Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 27 de dezembro de 2023.

PREFEITURA DE MATUREIA
SEGUNDO ADITIVO
CONTRATO Nº 01.112/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: empresa FABRIZIA LAYZE LIMA DE OLIVEIRA 03961545499 - ME,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 36.167.751/0001-44
OBJETO:  constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
01.112/2021, de 07 de dezembro de 2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº.
021/2021, na alteração da Cláusula Quarta, prorrogando sua vigência 12 (Doze) meses,
a partir do último prazo legal, iniciando – se dia 07 de dezembro de 2023, e terminando
dia 07 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57 inciso II, § 2o da Lei Federal 8.666/93 e PREGÃO
PRESENCIAL 021/2021
DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional de MATUREIA - PB

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 009/2023
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (tabletes e notebooks), para atender ao
Convênio nº 318/2022, destinado a Secretaria de Educação do Município, conforme
especificações no edital e seus anexos.
Vencedores:
- JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA – ME com o valor de R$ 106.800,00
(Cento e Seis Mil e Oitocentos Reais), vencendo no item: 1;
- INOVA TECH INFORMATICA LTDA com o valor de R$ 7.900,00 (Sete Mil e
Novecentos Reais), vencendo no item: 2; perfazendo o Valor Global de R$
114.700,00 (Cento e Quatorze Mil e Setecentos Reais), ficam convocados os licitantes
vencedores para a assinatura do termo de contrato, no prazo de 05 (cinco) dias, nos
termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, sob as
penalidades da lei.
Matureia – PB, 22 de dezembro de 2023.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.127/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA – ME.
CNPJ: 05.816.684/0001-18.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática notebooks, para atender ao
Convênio nº 318/2022, destinado a Secretaria de Educação do Município.
VALOR GLOBAL: R$ 106.800,00 (Cento e Seis Mil e Oitocentos Reais).
PRAZO: 90 (Noventa) dias (25/03/2024).
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 26 de dezembro de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.128/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: INOVA TECH INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 28.706.488/0001-96.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática tablets, para atender ao Convênio
nº 318/2022, destinado a Secretaria de Educação do Município.
VALOR GLOBAL: R$ 7.900,00 (Sete Mil e Novecentos Reais).
PRAZO: 90 (Noventa) dias (25/03/2024).
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 26 de dezembro de 2023.